О внесении изменений в Порядок применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции в Администрации Любимовского сельсовета
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЮБИМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕСОЛДТСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 апреля 2024г. №24
        с. Любимовка

О внесении изменений в Порядок применения взысканий за несоблюдение
ограничений и запретов, требований о предотвращении или
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,
установленных в целях противодействия коррупции в Администрации
Любимовского сельсовета Большесолдатского района

В соответствии со статьёй 27.1. Федерального закона № 25-ФЗ от 02.03.2007 года «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Администрация Любимовского сельсовета Большесолдатского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Раздел 4 Порядка применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции  в Администрации Любимовского сельсовета Большесолдатского района Курской области утвержденного постановлением Администрации Любимовского сельсовета №42 от 16.07.2012г. дополнить пунктом 3 следующего содержания:
         «3. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

              Глава
Любимовского сельсовета                                                   Е.А. Минаков